
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО 
 

 

П Р И К А З 
 

от 01.09.2022 № 425 

 

О назначении ответственного за работу по профилактике наркомании, 

алкоголизма и табакокурения 

 

В целях предупреждения асоциальных отклонений у учащихся школы, 

профилактики негативных явлений, табакокурения, употребления алкоголя и ПАВ в 

подростковой среде, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике наркомании, 

алкоголизма и табакокурения, негативных явлений в подростковой среде с 

01.09.2022 на 2022-2023 учебный год заместителя директора по ВР Колесник 

А.В. 

2. Утвердить программу по профилактике наркомании, алкоголизма и 

табакокурения МБОУ СОШ №22 на 2022-2023 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1); 

3. Утвердить план антинаркотической направленности МБОУ СОШ №22 на 

2022-2023 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2); 

4. Классным руководителям 1-11-х классов: 

4.1. Проводить систематически согласно плана классные часы, мероприятия 

по данной тематике. 

4.2. Рассматривать вопрос профилактики негативных явлений в 

подростковой среде на родительских собраниях ежеквартально. 

4.3. Информировать родителей курящих детей о данной проблеме, провести 

инструктажи, консультации с приведением статистических данных для 

родителей курящих детей (под подпись) и для остальных в целях 

профилактики. 

4.4. Оформить и систематически вести раздел профилактической работы с 

учащимися по профилактике табакокурения, негативных явлений, 

употребления ПАВ в подростковой среде в папках классных 

руководителей. Оформить до 15.09.2022г. 

4.5. Предоставлять материалы и отчёты о проведенных мероприятиях 

заместителю директора по ВР Колесник А.В. ежеквартально. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Колесник А.В. 

 

Директор МБОУ СОШ №22 И.А. Комарова 

  



Ознакомлены: 
Одуд Н. Н. ____________________ 

Дженжеря Т. А. ____________________ 

Белых Л. И. ____________________ 

Низельник С. Н. ____________________ 

Калинина Л. В. ____________________ 

Тюрина С. М. ____________________ 

Перегудова В. А. ____________________ 

Ершова С. И. ____________________ 

Милаева С. Л. ____________________ 

Кучма Г. В. ____________________ 

Крикунова Е. В. ____________________ 

Андреева И. В. ____________________ 

Николаева Л. Б. ____________________ 

Смирнова Л. В. ____________________ 

Гордиенко О. В. ____________________ 

Олейник М. П. ____________________ 

Швецова А. Г. ____________________ 

Мачеха А.Е. ____________________ 

Шелудько О. Ю. ____________________ 

Мельникова К.В. ____________________ 

Позднякова Т.В. ____________________ 

Беляк Е. А. ____________________ 

Коннова Т. Я. ____________________ 

Щербина Е. В. ____________________ 

Корнеева М. В. ____________________ 

Безмозгая О. Ю. ____________________ 

Королева Л.А. ____________________ 

Сиротина Ю.Н. ____________________ 

Зоненко Л. И. ____________________ 

Борискина С.А. ____________________ 

Лазарева Е. В. ____________________ 

Панько С. В. ____________________ 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО
	П Р И К А З
	О назначении ответственного за работу по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения

		2023-03-17T08:53:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




